í_

CÂMARA MUNICIPAL DE

JIJOCA DE JERICOACOARA

PROPOSTA DE EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 04512021.

"ALTERA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 70
e 80  E ACRESCENTA O ARTIGO 9 0, NO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°
045/2021 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS ".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA,
FAZ SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES DE JIJOCA DE JERICOACOARA,
ESTADO DO CEARÁ, por iniciativa do Vereador, JOSÉ JAIR SILVA DE
VASCONCELOS, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno c/c Lei
Orgânica Municipal, faz saber que o plenário aprovou a seguinte propositura de
emenda ao Projeto de Lei Complementar N°045/2021 de 23 de setembro de 2021.

Art. 1 0 . O artigo 70  do Projeto de Lei n° 04512021, passa a ter a seguinte redação:

"Artigo 70 . Os atos decorrentes da referida Lei deverão ser encaminhados
anualmente para fiscalização da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara.

Art. 20 . O artigo 8 ° do Projeto de Lei n° 04512021, passa a ter a seguinte redação:

"Artigo 80. Esta Lei poderá ser regulamentada através de decreto do executivo.

Art. 30 . Fica criado o art. 90 , o qual terá a seguinte redação:

"Art. 90. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as
disposições em contrário".

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, 01 de outubro o de 2021.

Vereador Proponente:

(,

JOÉJRSIA ' DE VASCONCELOS r-- CAM,v jplp
Vice Presidente 	 1 	OCLC N

}
j .j21 	j 	/2,I

C1EFE DE SERvIço

As'. Jercoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72

www.ciujijocadejericoacoara.ce.gov.br  1 E-mail: carnarajijocahotrnail.com